



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Urban Rigger ApS

Refshalevej 163 A, 2. 3., 1432 København K

CVR-nr. 36 39 13 40

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2020.

---

Peter Mayntzhusen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Urban Rigger ApS Refshalevej 163 A, 2. 3. 1432 København K  CVR-nr.: 36 39 13 40 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Funding, Formand Steen Skallebæk, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Peter Mayntzhusen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Udvikling Danmark A/S



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af flydende boliger samt dertil knyttede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.743 t.kr. mod -6.309 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.749 t.kr. mod -9.213 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens § 119.

Ledelsen forventer at selskabskapitalen kan reetableres ved fremtidig drift. Årsregnskabet aflægges derfor efter going concern princippet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.742.534</b>	<b>-6.309.321</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.256.667	0
1 Personaleomkostninger	-4.328.366	-3.314.258
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.814.233</b>	<b>-9.623.579</b>
Andre finansielle indtægter	5.302	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.634.843	-323.179
<b>Resultat før skat</b>	<b>-10.443.774</b>	<b>-9.946.758</b>
Skat af årets resultat	5.695.025	734.121
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.748.749</b>	<b>-9.212.637</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-4.748.749	-9.212.637
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.748.749</b>	<b>-9.212.637</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	65.500.413	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.500.413</u>	<u>0</u>
4	Deposita	897.115	158.243
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>897.115</u>	<u>158.243</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>66.397.528</u></b>	<b><u>158.243</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varer under fremstilling	0	15.844.173
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>15.844.173</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.602	0
	Udsudte skatteaktiver	5.695.025	0
	Andre tilgodehavender	1.462.589	1.233.432
	Periodeafgrænsningsposter	80.702	2.841
	Tilgodehavender i alt	<u>7.300.918</u>	<u>1.236.273</u>
	Likvide beholdninger	767.721	783.865
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.068.639</u></b>	<b><u>17.864.311</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.466.167</u></b>	<b><u>18.022.554</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	50.000	50.000
6	Overført resultat	<u>-4.642.875</u>	<u>105.874</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-4.592.875</u></b>	<b><u>155.874</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>13.000.000</u>	<u>200.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>13.000.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	<u>934.689</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>934.689</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	35.307	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	171.925	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	519.588	1.631.771
	Gæld til tilknyttede virksomheder	62.033.311	14.595.799
	Gæld til associerede virksomheder	0	964.110
	Anden gæld	<u>2.364.222</u>	<u>475.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>65.124.353</u>	<u>17.666.680</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>66.059.042</u></b>	<b><u>17.666.680</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>74.466.167</u></b>	<b><u>18.022.554</u></b>

## 7 Eventualposter



## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.301.712	3.154.159
Andre omkostninger til social sikring	17.108	15.912
Personaleomkostninger i øvrigt	9.546	144.187
	<b>4.328.366</b>	<b>3.314.258</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	505.362	199.763
Andre finansielle omkostninger	3.129.481	123.416
	<b>3.634.843</b>	<b>323.179</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Overført fra varebeholdninger	64.243.746	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>64.243.746</b>	<b>0</b>
Årets regulering til dagsværdi	1.256.667	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>1.256.667</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>65.500.413</b>	<b>0</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2019	158.243	158.243
Tilgang i årets løb	738.872	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>897.115</b>	<b>158.243</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>897.115</b>	<b>158.243</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	50.000	50.000
	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	105.874	9.318.511
Årets overførte overskud eller underskud	-4.748.749	-9.212.637
	<b>-4.642.875</b>	<b>105.874</b>

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Udvikling Danmark A/S banklån. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 61.188 t.kr.

Der påhviler ikke selskabet kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser end de i regnskabet anførte.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SCHIELDER HOLDING ApS, CVR-nr. 26715334 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


